



### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BASSANO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR E DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS DAS LEIS 8.666/93 E 8.883/94, RESOLVE:

#### **HOMOLOGAR:**

O objeto da Licitação nº 63/2022, Pregão Presencial nº 39/2022, às empresas **SP RADIADORES LTDA e CLEUNI CERESOLI CONSALTER 55682359020** por terem sido declaradas vencedoras pela Pregoeira e Equipe de Apoio na modalidade supramencionada.

#### **OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AS MOTONIVELADORAS CASE 845B, ANOS 2011 E 2014.**

<b>36712 - CLEUNI CERESOLI CONSALTER 55682359020</b>					
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
1	ANEL 70924686	UND	2,00	5,90	11,80
2	ANEL 75248663 (845 B)	UND	2,00	155,00	310,00
3	ANEL 87625356 SISTEMA DE FREIO (845 B)	UND	2,00	52,00	104,00
4	ARRUELA 70634237	UND	2,00	11,70	23,40
5	BUCHA 75327135 (845B2)	UND	4,00	39,00	156,00
6	BUCHA 75327347 (845 B)	UND	2,00	115,00	230,00
7	BUCHA 79106797 (845B)	UND	4,00	150,00	600,00
8	CHAPA 73125482 GIRA CÍRCULO (845-845B)	UND	16,00	116,00	1.856,00
9	COBERTURA 75248669 (845B02)	UND	4,00	37,90	151,60
10	JUNTA 73161784 (845)	UND	2,00	46,00	92,00
11	JUNTA 84405528 (845B02)	UND	8,00	15,20	121,60
12	JUNTA 84405529 (845B02)	UND	4,00	39,10	156,40
13	O RING 82888832 (845B02)	UND	4,00	24,00	96,00
14	PARAFUSO 73126330 (845-845B GIRA CÍRCULO)	UND	100,00	5,90	590,00
15	PINO 87359686 (CASE 845B)	UND	4,00	65,00	260,00
16	PLACA 84165760 GIRA CÍRCULO (845B)	UND	16,00	60,00	960,00
17	PLACA 84165763 GIRA CÍRCULO (845B)	UND	16,00	60,00	960,00
18	PORCA 70060670	UND	2,00	145,00	290,00
20	RETENTOR 8291995 (CASE 845 B)	UND	4,00	60,00	240,00
21	VEDAÇÃO 87625367 (845 B)	UND	4,00	82,00	328,00
22	VEDAÇÃO 87625368 (845 B)	UND	2,00	73,00	146,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 7.682,80</b>
<b>31501 - SP RADIADORES LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Produto</b>	<b>Unid.</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unitário.</b>	<b>Valor Total.</b>
19	RADIADOR CE84261959 (845B)	UND	1,00	6.900,00	6.900,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>R\$ 6.900,00</b>

#### **DO CONTRATO ADMINISTRATIVO:**

O contrato será a própria Ordem de Fornecimento, encaminhada pelo Depto. de Licitações.

#### **DO PRAZO DE ENTREGA E DA FORMA DE FORNECIMENTO:**

A entrega das peças deverá ser efetuada de forma integral em até 20 (vinte) dias a contar do recebimento da Ordem de Fornecimento encaminhada pelo Depto. de Licitações.



#### DO LOCAL DE ENTREGA:

As peças deverão ser entregues no almoxarifado do Parque de Máquinas da Garagem Municipal, situado na Rua Silva Jardim, 824, neste Município.

#### DO PAGAMENTO:

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após a entrega do objeto e seu recebimento definitivo pelo Município, mediante apresentação da Nota Fiscal/Fatura.

**Obs: Obrigatoriamente, deverá constar o nº da agência e da conta bancária na própria Nota Fiscal do objeto entregue, ou juntamente com esta.**

A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Pregão, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo IPCA do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, e a Administração compensará a contratada com juros de 0,5 % ao mês *pro rata*.

#### DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

A despesa decorrente deste pregão correrá à conta das seguintes dotações orçamentárias:

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S. Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód.
2022	7	1	26	26	160	2284	1	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	1911
									MATERIAL DE CONSUMO	304
									Manutenção da Frota de Veiculos e Máquinas	
2022	5	1	20	20	160	2284	1	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	2783
									MATERIAL DE CONSUMO	687
									Manutenção da Frota de Veiculos e Máquinas	

Nova Bassano, 11 de novembro de 2022.

**IVALDO DALLA COSTA**  
Prefeito Municipal